
 

 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng Phƣờng Buôn Ma Thuột 

năm học 2025-2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 0131/KH-UBND ngày 24/11/2025 của UBND Tỉnh 

Đắk Lắk về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Đắk Lắk năm 2026. 

Căn cứ Công văn số 1758/SGDĐT-GDPT ngày 10/12/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm 2026.  

UBND phường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm 2026 

với những nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích   

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để 

nâng cao thể lực và góp phần giáo dục nhân cách cho học sinh.  

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất trong nhà trường phổ thông. 

- Thông qua các môn thi đấu để phát hiện những năng khiếu thể thao của học 

sinh phổ thông, nhằm bồi dưỡng đào tạo tài năng thể thao cho Tỉnh Đắk Lắk. 

2. Yêu cầu 

-  Các cơ sở giáo dục phổ thông tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt mục 

đích, ý nghĩa của Hội khỏe Phù Đổng (HKPĐ) đến toàn thể cán bộ, giáo viên và học 

sinh của đơn vị và tổ chức HKPĐ cấp trường theo quy định của Điều lệ, nhằm 

khuyến khích động viên học sinh tham gia rèn luyện thể lực, nâng cao sức khỏe đáp 

ứng nhiệm vụ học tập và giáo dục toàn diện.  

- HKPĐ phải được tổ chức tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô 

trương, hình thức, lãng phí. 

II. ĐƠN VỊ VÀ ĐỐI TƢỢNG DỰ THI 

1. Đơn vị dự thi 
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 Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở sau khi tổ chức HKPĐ cấp trường, tiến 

hành tuyển chọn thành lập một đoàn thể thao học sinh phổ thông tham gia thi đấu các 

môn theo quy định của Điều lệ HKPĐ năm 2026. 

  2. Đối tƣợng tham gia 

a) Đối tƣợng đƣợc tham gia 

- Học sinh đang học tại các trường Tiểu học, THCS. 

- Học sinh có đủ sức khỏe thi đấu môn thể thao đăng ký tham gia. 

b) Đối tƣợng không đƣợc tham gia 

- Học sinh đã và đang là vận động viên thể thao đang hưởng chế độ ở các 

Trung tâm; học sinh đang được đào tạo tại Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể 

thao Tỉnh. 

- Học sinh có tiền sử về bệnh lý tim mạch, thần kinh và các bệnh khác có thể 

gây nguy hiểm cho học sinh khi tham gia. 

- Học sinh đang bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên. 

c) Quy định về độ tuổi tham gia 

- Học sinh Tiểu học: từ 07 đến 11 tuổi 

- Học sinh THCS : từ 12 đến 15 tuổi 

- Học sinh ở cấp học dưới quá tuổi theo quy định thì được phép thi đấu ở cấp 

học trên liền kề, nhưng không được vượt tuổi quy định của cấp học đó. Mỗi học 

sinh chỉ được đăng ký thi đấu cho 01 đơn vị, ở 01 cấp học, ở 01 độ tuổi; mỗi học 

sinh được đăng ký thi đấu 02 môn thể thao và tối đa 02 nội dung của môn đó (trừ 

những môn được quy định cụ thể khác theo Điều lệ từng môn).  

- Học sinh cấp học dưới được phép tham gia dự thi ở cấp học trên liền kề, 

học sinh cấp học trên không được đăng ký dự thi ở cấp học dưới, học sinh trung 

học cơ sở thuộc các trường trung học cơ sở được phép tham gia vào đội tuyển của 

Phường. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: Các đơn vị tham gia HKPĐ gửi danh sách cho Ban tổ chức 

thông qua phòng Văn hóa - Xã hội phường Buôn Ma Thuột (gặp đ/c Huỳnh 

Phƣơng Mai, điện thoại: 0915917979). 
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2. Số lƣợng môn thi: 

- Môn Bóng đá 

+ Bóng đá 5 người : TH (nam), THCS (nữ) 

+ Bóng đá 7 người : THCS (nam) 

- Môn bóng chuyền: THCS (nam, nữ) 

- Môn bóng rỗ: TH(nam), THCS (nam, nữ) 

- Môn kéo co: THCS (nam, nữ) 

- Môn đá cầu: TH, THCS (nam, nữ) 

- Môn bóng bàn: TH, THCS (nam, nữ) 

- Môn đẩy gậy: TH, THCS (nam, nữ) 

- Môn bơi: TH,THCS (nam, nữ) 

- Môn cờ vua: TH,THCS (nam, nữ) 

- Môn điền kinh: TH,THCS (nam, nữ) 

- Môn bắn nỏ: THCS (nam, nữ) 

- Môn cầu lông: THCS (nam, nữ) 

- Môn võ Cổ truyền: THCS (nam, nữ) 

- Môn võ Karate: THCS (nam, nữ) 

- Môn võ Taekwondo: THCS (nam, nữ) 

- Môn võ Vovinam: THCS (nam, nữ) 

3. Nội dung, thể thức thi đấu và hình thức đăng ký: theo Điều lệ HKPĐ 

tỉnh Đắk Lắk năm 2026. 

III. KINH PHÍ 

- Các trường chủ động cân đối, sử dụng nguồn kinh phí theo quy định để 

thực hiện phong trào, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả. 

- Các hoạt động khen thưởng do địa phương thực hiện được bố trí từ nguồn 

ngân sách phường và các nguồn hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2026 và triển khai 

đến các cơ sở giáo dục trực thuộc phường. Tổ chức triển khai lễ khai mạc, bế mạc. 
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- Tham mưu UBND phường quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ 

chức, Ban Trọng tài và Ban Giám khảo HKPĐ cấp phường; tổ chức triển khai thực 

hiện nhiệm vụ của các bộ phận theo đúng Điều lệ quy định. 

- Dự trù kinh phí tổ chức HKPĐ trình UBND phường phê duyệt, đề xuất 

UBND phường khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt thành tích tại HKPĐ. 

- Chủ trì tham mưu UBND phường về phê duyệt Kết quả của HKPĐ, đề xuất 

đoàn tham gia HKPĐ cấp tỉnh; báo cáo các cấp về kết quả thực hiện theo quy định.  

2. Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị 

- Tham mưu cho UBND phường phê duyệt kinh phí tổ chức HKPĐ đảm bảo 

đúng quy định, chế độ tài chính hiện hành. 

3. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao 

- Là cơ quan thường trực, trực tiếp tham mưu tổ chức thực hiện HKPĐ cấp 

phường; xây dựng quy chế tổ chức và các tổ giúp việc để thực hiện HKPĐ. 

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội phường triển khai HKPĐ đạt mục 

đích, yêu cầu đề ra; tuyên truyền, đôn đốc các trường học trên địa bàn tham gia 

HKPĐ đầy đủ. 

4. Các trƣờng Tiểu học, THCS trên địa bàn phƣờng 

  Căn cứ nội dung kế hoạch, thành lập đoàn tham gia HKPĐ, chuẩn bị chu 

đáo các nội dung thi đấu theo yêu cầu. Đảm bảo kinh phí của trường cho việc tổ 

chức tập luyện và tham gia HKPĐ.  

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng trên địa bàn 

phường Buôn Ma Thuột năm 2026. Đề nghị Phòng Văn hóa - Xã Hội, Phòng Kinh 

tế Hạ tầng và Đô thị, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao và Hiệu trưởng 

các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND phường; 

- Các trường TH,THCS trên địa bàn phường 

- Phòng VHXH; 

- Phòng KTHT- ĐT;  

- Trung tâm TT-VH-TT; 

- Lưu: VT, VHXH (Mai).  

           KT. CHỦ TỊCH 

          PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
          Nguyễn Hữu Chí 
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